Дело № 1-460/2023 

53RS0022-01-2023-001124-71

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Великий Новгород 27 октября 2023 года 

Новгородский районный суд Новгородской области в составе председательствующего судьи Мишукова А.С., при секретаре Морозовой А.А., с участием государственного обвинителя Поступаленко С.И., подсудимой ФИО1, ее защитника - адвоката Моисеева А.Е.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты> не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.6 ст.171.1 УК РФ,

установил:

В нарушение положений законодательства Российской Федерации, определяющего порядок приобретения, хранения, перевозки в целях сбыта и продажи табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., являясь предпринимателем, то есть лицом, осуществляющим предпринимательскую деятельность и входящим как работник или участник в коммерческую организацию, с целью извлечения незаконной прибыли, совершила преступление, направленное на незаконное приобретение, хранение в целях сбыта и продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками при следующих обстоятельствах:

На основании ч. 2, 5 ст. 4 Федерального закона от 22.12.2008 № 268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию» (далее по тексту Закон № 268-ФЗ) табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования, реализация на территории Российской Федерации табачной продукции без маркировки специальными (акцизными) марками не допускается.

В соответствии со ст. 2 Закона № 268-ФЗ:

- табак – растение рода Nicotiana семейства пасленовых видов Nicotiana Tabacum, Nicotiana Rustica, возделываемое в целях получения сырья для производства табачных изделий;

- табачные изделия – продукты, полностью или частично изготовленные из табачного листа в качестве сырьевого материала, приготовленного таким образом, чтобы использовать для курения, сосания, жевания или нюханья;

- табачная продукция – табачное изделие, упакованное в потребительскую тару.

Согласно ст. 1 Постановления Правительства РФ от 26.01.2010 № 27 «О специальных марках для маркировки табачной продукции», табачная продукция, производимая и предназначенная для реализации на территории Российской Федерации (далее - табачная продукция), подлежит обязательной маркировке специальными марками для маркировки табачной продукции установленного образца.

В соответствии с пунктом 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 20.02.2010 №76 «Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции» установлено, что табачная продукция иностранного производства, ввозимая в Российскую Федерацию с целью ее реализации (далее - табачная продукция), подлежит обязательной маркировке акцизными марками для маркировки табачной продукции установленных в соответствии с настоящим Постановлением образцов.

В соответствии с ч. 1 ст. 13 Федерального закона №15-ФЗ от 23.02.2013 "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» (в ред. Федерального закона от 31.07.2020 N 303-ФЗ) в целях сокращения спроса на табачные изделия осуществляются меры по увеличению акцизов на табачную продукцию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также могут осуществляться иные меры государственного воздействия на уровень цен указанной продукции.

Согласно ч. 2 Федерального закона №15-ФЗ от 23.02.2013 "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» (в ред. Федерального закона от 30.12.2020 N 504-ФЗ) меры государственного воздействия на уровень цен табачной продукции, в отношении которой предусмотрено установление максимальных розничных цен, осуществляются посредством установления единой минимальной цены табачной продукции. Единая минимальная цена табачной продукции представляет собой цену, ниже которой не могут быть установлены максимальные розничные цены табачной продукции, определяемые в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации. 

Согласно ч. 3 Федерального закона №15-ФЗ от 23.02.2013 "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» (в ред. Федерального закона от 30.12.2020 N 504-ФЗ) единая минимальная цена табачной продукции рассчитывается на основе минимального значения ставки акциза на единицу потребительской упаковки (пачку) табачной продукции, ставки налога на добавленную стоимость и повышающего коэффициента по следующей формуле:

ЕМЦТП = 0,02 x СА x (1 + СНДС) x 1,4, где СА - минимальное значение ставки акциза в рублях за 1000 штук в отношении сигарет и папирос, установленное Налоговым кодексом Российской Федерации на соответствующий период; СНДС - ставка налога на добавленную стоимость, установленная Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Согласно ч. 5 Федерального закона №15-ФЗ от 23.02.2013 "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» (в ред. Федерального закона от 30.12.2020 N 504-ФЗ) реализация табачной продукции потребителям осуществляется по максимальным розничным ценам, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. Реализация табачной продукции потребителям по максимальным розничным ценам, установленным ниже действующей единой минимальной цены табачной продукции, запрещается.

В соответствии с ч. 3 ст. 18 Федерального закона №15-ФЗ от 23.02.2013 "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции» (в ред. Федерального закона от 31.07.2020 N 303-ФЗ): пресечение случаев незаконной торговли табачной продукцией, табачными изделиями или никотинсодержащей продукцией и привлечение к ответственности, в том числе конфискацию контрафактных, незаконно перемещенных табачной продукции, табачных изделий или никотинсодержащей продукции через таможенную границу Союза или через Государственную границу Российской Федерации с государствами - членами Союза, оборудования, на котором были произведены контрафактные табачные изделия или никотинсодержащая продукция, их уничтожение в соответствии с законодательством Российской Федерации;

Согласно ч. 1 ст. 186 Налогового кодекса Российской Федерации взимание акциза по подакцизным товарам Евразийского экономического союза, подлежащим в соответствии с законодательством Российской Федерации маркировке акцизными марками, ввозимым на территорию Российской Федерации с территории государства - члена Евразийского экономического союза, осуществляется таможенными органами в порядке, установленном статьей 186.1 настоящего Кодекса.

Согласно ч. 1 ст. 186.1 Налогового кодекса Российской Федерации обязанность по уплате акцизов по маркированным товарам Евразийского экономического союза, ввозимым на территорию Российской Федерации с территории государства - члена Евразийского экономического союза, возникает со дня ввоза маркированных товаров на территорию Российской Федерации.

Договором о Евразийском экономическом союзе, подписанном 29.05.2014 Республикой Беларусь, Республикой Казахстан и Российской Федерацией учрежден Евразийский экономический союз, решению Совета Евразийской экономической комиссии от 20.12.2017 N 107 «Об отдельных вопросах, связанных с товарами для личного пользования», разрешен ввоз на таможенную территорию Евразийского экономического союза без уплаты таможенных пошлин, налогов: табака и табачных изделий в количестве не более 200 сигарет, или 50 сигар (сигарилл), или 250 грамм табака в расчете на одно физическое лицо, достигшее 18-летнего возраста. 

Таким образом, законодательством закреплен специальный порядок оборота табачных изделий на территории Российской Федерации, установлен запрет на приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками.

Так, в период времени с 00 часов 01 минуты 01.06.2021 по 09 часов 37 минут 30.09.2021, в неустановленном месте, действуя из корыстных побуждений, обусловленных желанием получения систематического дохода от незаконной деятельности, в нарушении вышеуказанного законодательства, у ФИО1 возник и сформировался единый преступный умысел, направленный на приобретение, хранение в целях сбыта и продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, в особо крупном размере.

С целью реализации преступного умысла, направленного на получение систематического дохода от незаконной деятельности по продаже немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, ФИО1 в период времени с 00 часов 01 минуты 01.06.2021 по 09 часов 37 минут 30.09.2021, находясь в неустановленном в процессе предварительного следствия месте, подыскала при помощи приложения «Avito», установленного на мобильном телефоне «Samsung A51», принадлежащем ФИО1, неустановленных лиц, у которых в период времени с 01.06.2021 по 09 часов 37 минут 30.09.2021 систематически, по мере надобности, незаконно, умышленно приобретала с целью сбыта немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, которые последняя в вышеуказанный период времени, перевозили на неустановленной в процессе предварительного следствия автомашине, приобретенные в неустановленном в процессе предварительного следствия месте, немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации по принадлежащим ей (ФИО1) торговым точкам, расположенным на территории г. Великий Новгород Новгородской области, где в последующем ФИО1 осуществляла умышленное хранение вышеуказанной продукции в целях сбыта, после чего, при помощи неосведомленных о преступном умысле ФИО1 продавцов торговых точек, осуществляла умышленную продажу вышеуказанных табачных изделий покупателям.

Реализуя свой единый преступный умысел, ФИО1, в период времени с 00 часов 01 минуты 01.06.2021 по 09 часов 37 минут 30.09.2021, неоднократно, умышленно приобретала в неустановленном в процессе предварительного следствия месте в целях сбыта у приисканного при помощи приложения «Avito» неустановленного лица немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации:

1. Корона 24 - 1769 пачек на общую сумму 191052,00 рублей.

2. Dove PLATINUM - 60 пачек на общую сумму 6480,00 рублей.

3. ФЭСТ синие - 412 пачек на общую сумму 44496,00 рублей.

4. MILANO PARIS - 67 пачек на общую сумму 7705,00 рублей.

5. Marlboro - 133 пачек на общую сумму 25935,00 рублей.

6. CREDO - 113 пачек на общую сумму 12204,00 рубля.

7. ФЭСТ красные - 529 пачек на общую сумму 57132,00 рублей.

8. NZ Black - 385 пачки на общую сумму 41580,00 рублей.

9. NZ Gold - 193 пачек на общую сумму 20844,00 рубля.

10. NZ 8 - 39 пачек на общую сумму 4212,00 рублей.

11. NZ Gold QS - 21 пачки на общую сумму 2268,00 рублей.

12. Премьер красный - 87 пачек на общую сумму 9396,00 рублей.

13. Корона - 138 пачек на общую сумму 14904,00 рублей.

14. Корона СЛИМ 100 - 25 пачек на общую сумму 2700,00 рублей.

15. KENT Silver - 5 пачек на общую сумму 945,00 рублей.

16. KENT NANO - 9 пачек на общую сумму 1755,00 рублей.

17. Корона СЛИМ - 355 пачек на общую сумму 38340,00 рублей.

18. МИНСК красный - 67 пачек на общую сумму 7236,00 рублей.

19. МИНСК синий - 10 пачек на общую сумму 1080,00 рублей.

20. Корона SLIMS GREEN - 51 пачки на общую сумму 5508,00 рублей.

21. Dove MENTHOL SLIM - 33 пачек на общую сумму 3564,00 рубля.

22. Dove SUPERSLIMS MENTHOL - 35 пачек на общую сумму 3780,00 рублей.

23. Red Bor MEDIUM SIZE Red - 65 пачки на общую сумму 7020,00 рублей.

24. Red Bor COMPACT red - 63 пачек на общую сумму 6804,00 рубля.

25. ARIZONA ADVANCED SUPERSLIMS black 6 - 152 пачек на общую сумму 16416,00 рублей.

26. NZ Safari - 531 пачек на общую сумму 57348,00 рубля.

27. ПРЕСТИЖ-16 пачек на общую сумму 1728,00 рублей.

28. ПРЕСТИЖ красные -44 пачки на общую сумму 4752,00 рублей.

29. OSCAR Super Slims BLUE - 47 пачек на общую сумму 5076,00 рублей.

30. MILANO NEW YORK - 12 пачек на общую сумму 1380,00 рублей.

31. NZ GOLD MS - 150 пачек на общую сумму 16200,00 рублей.

32. Dove COMPACT PLATINUM - 294 пачек на общую сумму 31752,00 рубля.

33. Dove GOLD SLIM - 114 пачек на общую сумму 12312,00 рублей.

34. Dove GOLD MEDIUM EDITION - 264 пачек на общую сумму 28512,00 рубля.

35. Dove SUPERSLIMS Gold - 134 пачек на общую сумму 14472,00 рубля.

36. MILANO LONDON - 58 пачек на общую сумму 6670,00 рублей.

37. MOMENTO CYBER - 2 пачек на общую сумму 216,00 рублей.

38. OMEGA PREMIERE BLACK - 23 пачек на общую сумму 2484,00 рубля.

39. NZ GOLD тонкие - 9 пачек на общую сумму 972,00 рубля.

40. NZ Black тонкие - 5 пачек на общую сумму 540,00 рублей.

41. Dove GOLD COMPACT - 152 пачек на общую сумму 16416,00 рублей.

42. NZ GOLD COMPACT - 405 пачек на общую сумму 43740,00 рубля.

43. Queen Menthol - 88 пачек на общую сумму 9504,00 рублей.

44. Dove PLATINUM SLIM - 195 пачек на общую сумму 21060,00 рублей.

45. Dove PLATINUM MEDIUM EDITION - 270 пачки на общую сумму 29160,00 рублей.

46. Dove SUPERSLIMS PLATINUM - 319 пачек на общую сумму 34452,00 рубля.

47. Dove PLATINUM SLIM тонкие - 2 пачек на общую сумму 216,00 рублей.

48. Portal Gold - 12 пачек на общую сумму 1296,00 рублей.

49. CAVALLO SILVER WINGS - 7 пачек на общую сумму 763,00 рубля.

50. Compliment Super Slims 5 - 13 пачек на общую сумму 1430,00 рублей.

51. Business Class SUPER SLIMS - 4 пачек на общую сумму 440,00 рублей.

52. Business Class Golden Leaf - 4 пачек на общую сумму 440,00 рублей.

53. Dubao RED CLASSIC - 25 пачек на общую сумму 2700,00 рублей.

54. Корона СУПЕР СЛИМ - 85 пачек на общую сумму 9180,00 рублей.

55. Minsk city MS - 7 пачек на общую сумму 756,00 рублей.

56. Корона MENTHOL SUPER SLIMS - 28 пачек на общую сумму 3024,00 рубля.

57. Portal one - 6 пачек на общую сумму 648,00 рублей.

58. ARIZONA ADVANCED NANOSLIMS black 4 - 27 пачек на общую сумму 2916,00 рубля.

59. Dove PLATINUM KING SIZE EDITION - 130 пачек на общую сумму 14040,00 рублей.

60. Dove GOLD KING SIZE EDITION - 124 пачек на общую сумму 13392,00 рубля.

61. Премьер синий - 13 пачек на общую сумму 1404,00 рублей.

62. OMEGA MIDNIGHT - 23 пачек на общую сумму 2484,00 рубля.

63. KALIPSO Special Gold - 10 пачек на общую сумму 1080,00 рублей.

64. Dubao NIGHT Blue - 40 пачек на общую сумму 4320,00 рублей.

65. Marlboro KING SIZE - 20 пачек на общую сумму 3900,00 рублей.

66. Red Bor COMPACT Blue - 54 пачек на общую сумму 5832,00 рубля.

67. Red Bor MEDIUM SIZE Blue - 54 пачек на общую сумму 5832,00 рубля.

68. Red Bor AMERICAN BLEND SLIM Blue - 49 пачек на общую сумму 5292,00 рубля.

69. Red Bor AMERICAN BLEND KING SIZE Blue - 56 пачек на общую сумму 6048,00 рублей.

70. Red Bor AMERICAN BLEND SLIM Red - 80 пачек на общую сумму 8640,00 рублей.

71. Red Bor KING SIZE Red - 19 пачек на общую сумму 2052,00 рубля.

72. NZ Safari ms - 85 пачек на общую сумму 9180,00 рублей.

73. NZ GOLD SUPER SLIMS - 202 пачек на общую сумму 21816,00 рублей.

74. Portal SILVER - 10 пачек на общую сумму 1080,00 рублей.

75. Queen SUPERSLIMS оранж. - 20 пачек на общую сумму 2160,00 рублей.

76. KALIPSO SLIM special gold - 30 пачек на общую сумму 3240,00 рублей.

77. OMEGA AQUA BLUE super slims - 4 пачек на общую сумму 432,00 рубля.

78. Marlboro micro less smell синие - 71 пачки на общую сумму 13845,00 рублей.

79. Marlboro тонкие - 3 пачек на общую сумму 585,00 рублей.

80. NZ 10 - 40 пачек на общую сумму 4320,00 рубля.

81. OSCAR Super Slims RED - 48 пачек на общую сумму 5184,00 рубля.

82. Marlboro GOLD LIGHT - 20 пачек на общую сумму 3900,00 рублей.

83. Regina-Red AMERICAN BLEND - 8 пачек на общую сумму 864,00 рубля.

84. Regina-Red ORIGINAL - 15 пачек на общую сумму 1620,00 рублей.

85. CAVALLO VULCANO RED - 18 пачек на общую сумму 1944,00 рубля.

86. Dove SILVER - 8 пачек на общую сумму 864,00 рубля.

87. Regina ORIGINAL Blue - 4 пачек на общую сумму 432,00 рубля.

88. APSNY EXCLUSIVE - 8 пачек на общую сумму 864,00 рубля.

89. Корона СТИЛЬ - 26 пачек на общую сумму 2808,00 рублей.

90. Корона голубая - 95 пачек на общую сумму 10260,00 рублей.

91. CAVALLO BLACK VELVET - 8 пачек на общую сумму 864,00 рубля.

92. Marlboro CORE FLAVOR - 13 пачек на общую сумму 2535,00 рублей.

93. Dove SUPERSLIMS SILVER - 15 пачек на общую сумму 1620,00 рублей.

94. Dove SILVER KING SIZE EDITION - 16 пачек на общую сумму 1728,00 рублей.

95. Dove SILVER MEDIUM EDITION - 27 пачек на общую сумму 2916,00 рублей.

96. Dove SILVER SLIM - 37 пачек на общую сумму 3996,00 рублей.

97. Dove COMPACT SILVER - 29 пачек на общую сумму 3132,00 рубля.

98. OMEGA MIDNIGHT NANO EDITION - 7 пачек на общую сумму 756,00 рублей.

99. Miles BLUE - 10 пачек на общую сумму 1080,00 рублей.

100. Корона Suрer Slims голубая – 9 пачек на общую сумму 972,00 рублей.

итого на общую сумму 1 075 224 рубля 00 копеек, что составляет особо крупный размер.

В последующем, действуя умышленно, с целью реализации приобретенной табачной продукции и дальнейшего получения выгоды, ФИО1, являясь индивидуальным предпринимателем, дала указания неосведомленным о преступном умысле продавцам, работающим в торговых точках, принадлежащих ИП ФИО1, о реализации в них немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, заверив их о законности данных действий. 

30.09.2021 в 09 часов 37 минут ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, с помощью неосведомленного о преступном умысле продавца ТНА торгового павильон «ИП ФИО1», расположенного на остановочном комплексе по адресу: 

<

адрес> за денежные средства в сумме 60 рублей сбыла, то есть продала из числа вышеуказанных табачных изделий БАА, действовавшему в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12.08.1995 №144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, а именно 1 пачку сигарет NZ GOLD COMPACT фактической стоимостью на основании заключения эксперта №261-Т от 31.05.2022 - 108 рублей 00 копеек.

30.09.2021 в период времени с 09 часов 40 минут по 12 часов 10 минут в ходе проведения осмотра места происшествия торгового павильона «ИП ФИО1», расположенного на остановочном комплексе по адресу: 

<

адрес> были обнаружены сотрудниками полиции хранящиеся в целях сбыта немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации: 

Корона 24 – в количестве 109 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 11 772 рублей 00 копеек,

Dove PLATINUM – в количестве 60 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 6 480 рублей 00 копеек,

ФЭСТ синие – в количестве 34 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 672 рублей 00 копеек,

MILANO PARIS – в количестве 39 пачек, стоимостью 115 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 4 485 рублей 00 копеек,

Marlboro – в количестве 20 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 900 рублей 00 копеек,

Portal Gold – в количестве 12 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 296 рублей 00 копеек,

Dove SUPERSLIMS PLATINUM – в количестве 28 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 024 рублей 00 копеек,

CAVALLO SILVER WINGS - в количестве 7 пачек, стоимостью 109 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 763 рубля 00 копеек,

Queen Menthol – в количестве 3 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 324 рубля 00 копеек,

OSCAR Super Slims BLUE – в количестве 6 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 648 рублей 00 копеек,

Dove SUPERSLIMS MENTHOL – в количестве 11 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 188 рублей 00 копеек,

Dove COMPACT GOLD - в количестве 7 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 756 рублей 00 копеек,

Compliment Super Slims 5 – в количестве 4 пачек, стоимостью 110 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 440 рублей 00 копеек,

Business Class SUPER SLIMS – в количестве 4 пачек, стоимостью 110 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 440 рублей 00 копеек,

Business Class Golden Leaf – в количестве 4 пачек, стоимостью 110 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 440 рублей 00 копеек,

Dubao RED CLASSIC – в количестве 19 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 052 рубля 00 копеек,

Корона СУПЕР СЛИМ – в количестве 19 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 052 рубля 00 копеек,

Корона СЛИМ 100 – в количестве 13 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 404 рубля 00 копеек,

CREDO – в количестве 6 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 648 рублей 00 копеек,

NZ 8 – в количестве 8 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 864 рубля 00 копеек,

NZ Safari – в количестве 55 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 5 940 рублей 00 копеек,

ФЭСТ красный - в количестве 68 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 7 344 рублей 00 копеек,

Корона SLIMS GREEN – в количестве 14 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 512 рублей 00 копеек,

Dove GOLD SLIM - в количестве 17 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 836 рублей 00 копеек,

Dove GOLD MEDIUM EDITION – в количестве 3 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 324 рубля 00 копеек,

Minsk city MS – в количестве 7 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 756 рублей 00 копеек,

Корона MENTHOL SUPER SLIMS – в количестве 5 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 540 рублей 00 копеек,

Portal one – в количестве 6 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 648 рублей 00 копеек,

NZ GOLD MS – в количестве 28 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 024 рубля 00 копеек,

ARIZONA ADVANCED SUPERSLIMS black 6 – в количестве 15 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 620 рублей 00 копеек,

ARIZONA ADVANCED NANOSLIMS black 4 – в количестве 4 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 432 рубля 00 копеек,

NZ GOLD – в количестве 26 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 808 рублей 00 копеек,

Dubao NIGHT Blue – в количестве 30 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 240 рублей 00 копеек,

Dove PLATINUM SLIM – в количестве 32 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 456 рублей 00 копеек,

NZ Black – в количестве 51 пачки, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 5 508 рублей 00 копеек,

Dove COMPACT PLATINUM – в количестве 60 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 6 480 рублей 00 копеек,

Dove PLATINUM MEDIUM EDITION – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

Dove MENTHOL SLIM – в количестве 7 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 756 рублей 00 копеек,

Oscar Super Slims RED – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

Portal SILVER – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

Queen SUPERSLIMS оранж. – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

Dove PLATINUM KING SIZE EDITION – в количестве 8 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 864 рубля 00 копеек,

NZ Gold Compact – в количестве 16 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 728 рублей 00 копеек,

Престиж – в количестве 9 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 972 рубля 00 копеек,

Корона СЛИМ – в количестве 49 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 5 292 рублей 00 копеек,

MILANO LONDON – в количестве 6 пачек, стоимостью 115 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 690 рублей 00 копеек,

Dove SILVER SLIM – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек.

30.09.2021 в период времени с 09 часов 50 минут по 12 часов 10 минут в ходе проведения осмотра места происшествия торгового павильона «ИП ФИО1», расположенного на остановочном комплексе по адресу: 

<

адрес> были обнаружены сотрудниками полиции хранящиеся в целях сбыта немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации: 

Корона 24 – в количестве 538 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 58 104 рубля 00 копеек,

CREDO – в количестве 21 пачки, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 268 рублей 00 копеек,

ФЭСТ красные – в количестве 84 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 9 072 рублей 00 копеек,

NZ Black – в количестве 59 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 6 372 рубля 00 копеек,

NZ Gold – в количестве 36 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 888 рублей 00 копеек,

NZ 8 – в количестве 18 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 944 рублей 00 копеек,

NZ Gold QS – в количестве 11 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 188 рублей 00 копеек,

Премьер красный - в количестве 15 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 620 рублей 00 копеек,

Корона - в количестве 70 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 7 560 рублей 00 копеек,

Корона СЛИМ 100 – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

Marlboro – в количестве 10 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 950 рублей 00 копеек, 

KALIPSO SLIM special gold – в количестве 30 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 240 рублей 00 копеек, 

NZ Safari - в количестве 45 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 4 860 рублей 00 копеек,

ФЭСТ синий – в количестве 58 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 6 264 рублей 00 копеек,

Dove SUPERSLIMS PLATINUM - в количестве 52 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 5 616 рублей 00 копеек,

Dove GOLD MEDIUM EDITION - в количестве 70 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 7 560 рублей 00 копеек,

Dove SUPERSLIMS Gold - в количестве 24 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 592 рублей 00 копеек,

Dove COMPACT GOLD – в количестве 47 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 5 076 рублей 00 копеек,

Корона СУПЕР СЛИМ - в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

Dove GOLD SLIM – в количестве 9 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 972 рублей 00 копеек,

Dove GOLD KING SIZE EDITION – в количестве 41 пачки, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 4 428 рублей 00 копеек,

NZ GOLD COMPACT – в количестве 12 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 296 рублей 00 копеек,

Dove COMPACT PLATINUM - в количестве 19 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 052 рублей 00 копеек,

Dove PLATINUM SLIM – в количестве 17 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 836 рублей 00 копеек,

Dove PLATINUM MEDIUM EDITION – в количестве 30 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 240 рублей 00 копеек,

Dove MENTHOL SLIM – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

Dove SUPERSLIMS MENTHOL – в количестве 12 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 296 рублей 00 копеек,

MILANO LONDON - в количестве 29 пачек, стоимостью 115 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 335 рублей 00 копеек,

ARIZONA ADVANCED NANOSLIMS black 4 – в количестве 7 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 756 рублей 00 копеек,

ARIZONA ADVANCED SUPERSLIMS black 6 – в количестве 20 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 160 рублей 00 копеек,

OSCAR Super Slims RED – в количестве 21 пачки, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 268 рублей 00 копеек,

Miles BLUE – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

OSCAR Super Slims BLUE – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

MILANO PARIS – в количестве 24 пачек, стоимостью 115 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 760 рублей 00 копеек, 

Queen Menthol – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

Корона СЛИМ – в количестве 4 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 432 рублей 00 копеек,

Marlboro GOLD LIGHT- в количестве 1 пачки, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 195 рублей 00 копеек.

30.09.2021 в 09 часов 40 минут ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, с помощью неосведомленного о преступном умысле продавца СОВ торгового павильон «ИП ФИО1», расположенного на остановочном комплексе по адресу: 

<

адрес> за денежные средства в сумме 60 рублей сбыла, то есть продала из числа вышеуказанных табачных изделий НАЮ, действовавшему в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12.08.1995 №144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, а именно 1 пачку сигарет NZ Safari фактической стоимостью на основании заключения эксперта №261-Т от 31.05.2022 - 108 рублей 00 копеек.

30.09.2021 в период времени с 10 часов 00 минут по 14 часов 30 минут в ходе проведения осмотра места происшествия торгового павильона «ИП ФИО1», расположенного на остановочном комплексе по адресу: 

<

адрес> были обнаружены сотрудниками полиции хранящиеся в целях сбыта немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации: 

Red Bor COMPACT Blue – в количестве 41 пачки, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 4 428 рублей 00 копеек,

Red Bor MEDIUM SIZE Blue - в количестве 25 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 700 рублей 00 копеек,

Red Bor AMERICAN BLEND SLIM Blue – в количестве 49 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 5 292 рубля 00 копеек,

Red Bor AMERICAN BLEND KING SIZE Blue – в количестве 53 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 5 724 рубля 00 копеек,

Red Bor AMERICAN BLEND SLIM Red – в количестве 60 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 6 480 рублей 00 копеек,

Red Bor COMPACT Red – в количестве 46 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 4 968 рублей 00 копеек,

Red Bor KING SIZE Red – в количестве 19 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 052 рублей 00 копеек,

Red Bor MEDIUM SIZE Red – в количестве 21 пачки, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 268 рублей 00 копеек,

NZ Safari - в количестве 60 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 6 480 рублей 00 копеек,

NZ Safari ms – в количестве 85 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 9 180 рублей 00 копеек,

NZ Black – в количестве 72 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 7 776 рублей 00 копеек,

NZ GOLD – в количестве 30 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 240 рублей 00 копеек,

NZ GOLD SUPER SLIMS – в количестве 50 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 5 400 рублей 00 копеек,

Корона MENTHOL SUPER SLIMS – в количестве 13 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 404 рубля 00 копеек,

Корона – в количестве 32 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 456 рублей 00 копеек,

Корона СЛИМ – в количестве 54 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 5 832 рубля 00 копеек,

Корона Стиль – в количестве 26 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 808 рублей 00 копеек,

NZ GOLD COMPACT - в количестве 96 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 10 368 рублей 00 копеек,

NZ GOLD MS – в количестве 30 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 240 рублей 00 копеек, 

Marlboro – в количестве 49 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 9 555 рублей 00 копеек,

Корона голубая - в количестве 95 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 10 260 рублей 00 копеек,

CAVALLO BLACK VELVET – в количестве 8 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 864 рубля 00 копеек,

CAVALLO VULCANO RED – в количестве 9 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 972 рубля 00 копеек,

Корона голубая SUPER SLIMS – в количестве 9 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 972 рубля 00 копеек,

ARIZONA ADVANCED NANOSLIMS black 4 – в количестве 3 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 324 рубля 00 копеек,

ARIZONA ADVANCED SUPERSLIMS black 6 - в количестве 27 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 916 рублей 00 копеек,

Корона СУПЕР СЛИМ – в количестве 19 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 052 рубля 00 копеек,

Корона 24 – в количестве 32 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 456 рублей 00 копеек, 

Marlboro micro less smell – в количестве 38 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 7 410 рублей 00 копеек,

NZ 10 – в количестве 25 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 700 рублей 00 копеек,

Marlboro CORE FLAVOR – в количестве 13 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 535 рублей 00 копеек,

ПРЕМЬЕР синий – в количестве 5 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 540 рублей 00 копеек,

Queen SUPERSLIMS оранж – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

ФЭСТ синий – в количестве 50 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 5 400 рублей 00 копеек,

Dove GOLD KING SIZE EDITION – в количестве 72 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 7 776 рублей 00 копеек,

Dove SUPERSLIMS PLATINUM – в количестве 183 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 19 764 рубля 00 копеек, 

Queen Menthol – в количестве 30 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 240 рублей 00 копеек,

ФЭСТ красный – в количестве 33 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 564 рубля 00 копеек, 

Премьер красный – в количестве 32 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 456 рублей 00 копеек, 

Минск красный – в количестве 36 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 888 рублей 00 копеек,

CREDO – в количестве 25 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 700 рублей 00 копеек,

Dove PLATINUM SLIM – в количестве 20 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 160 рублей 00 копеек,

Dove SUPERSLIMS SILVER – в количестве 15 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 620 рублей 00 копеек,

Dove SILVER KING SIZE EDITION – в количестве 16 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 728 рублей 00 копеек,

Dove SILVER MEDIUM EDITION – в количестве 27 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 916 рублей 00 копеек,

Dove COMPACT PLATINUM – в количестве 91 пачки, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 9 828 рублей 00 копеек,

Dove PLATINUM KING SIZE EDITION – в количестве 49 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 5 292 рубля 00 копеек,

Dove PLATINUM MEDIUM EDITION – в количестве 65 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 7 020 рублей 00 копеек,

Dove SUPERSLIMS Gold – в количестве 49 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 5 292 рубля 00 копеек,

Dove SILVER SLIM – в количестве 27 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 916 рублей 00 копеек,

Dove COMPACT SILVER – в количестве 29 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 132 рубля 00 копеек,

Dove COMPACT GOLD - в количестве 56 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 6 048 рублей 00 копеек, 

Dove GOLD MEDIUM EDITION – в количестве 95 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 10 260 рублей 00 копеек,

Dove GOLD SLIM – в количестве 40 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 4 320 рублей 00 копеек,

Oscar super slims blue – в количестве 1 пачки, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 108 рублей 00 копеек,

Omega Premiere Black – в количестве 1 пачки, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 108 рублей 00 копеек.

30.09.2021 в 09 часов 30 минут ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, с помощью неосведомленного о преступном умысле продавца ПНЮ торгового павильон «ИП ФИО1» расположенного на остановочном комплексе по адресу: 

<

адрес> за денежные средства в сумме 60 рублей сбыла, то есть продала из числа вышеуказанных табачных изделий ЛАМ, действовавшему в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12.08.1995 №144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, а именно 1 пачку сигарет NZ GOLD фактической стоимостью на основании заключения эксперта №261-Т от 31.05.2022 - 108 рублей 00 копеек.

30.09.2021 в период времени с 10 часов 04 минут по 11 часов 25 минут в ходе проведения осмотра места происшествия торгового павильона «ИП ФИО1», расположенного на остановочном комплексе по адресу: 

<

адрес> были обнаружены сотрудниками полиции хранящиеся в целях сбыта немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации: 

OMEGA PREMIERE BLACK – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

OMEGA MIDNIGHT – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

ARIZONA ADVANCED NANOSLIMS black 4 – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

OSCAR Super Slims RED – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

OSCAR Super Slims BLUE – в количестве 20 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 160 рублей 00 копеек,

Marlboro micro less smell синий – в количестве 10 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 950 рублей 00 копеек,

Dove GOLD MEDIUM EDITION – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

Dove PLATINUM SLIM – в количестве 30 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 240 рублей 00 копеек,

Dove SUPERSLIMS PLATINUM – в количестве 20 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 160 рублей 00 копеек,

Dove PLATINUM MEDIUM EDITION – в количестве 20 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 160 рублей 00 копеек,

Dove PLATINUM KING SIZE EDITION – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

Dove COMPACT PLATINUM – в количестве 20 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 160 рублей 00 копеек,

NZ Gold – в количестве 40 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 4 320 рублей 00 копеек,

NZ Gold compact – в количестве 70 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 7 560 рублей 00 копеек,

NZ Safari – в количестве 90 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 9 720 рублей 00 копеек,

Корона СУПЕР СЛИМ – в количестве 9 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за

пачку, общей стоимостью 972 рубля 00 копеек,

Корона 24 – в количестве 60 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 6 480 рублей 00 копеек,

Marlboro GOLD LIGHT – в количестве 12 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 340 рублей 00 копеек,

Regina-Red AMERICAN BLEND – в количестве 8 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 864 рублей 00 копеек,

Marlboro – в количестве 8 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 560 рублей 00 копеек,

Dubao NIGHT Blue – в количестве 3 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 324 рубля 00 копеек,

Dubao RED Classic – в количестве 6 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 648 рублей 00 копеек,

Red Bor AMERICAN BLEND SLIM Red – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

Red Bor MEDIUM SIZE Blue – в количестве 20 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 160 рублей 00 копеек,

Корона слим – в количестве 30 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 240 рублей 00 копеек,

CREDO – в количестве 20 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 160 рублей 00 копеек,

NZ GOLD MS – в количестве 30 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 240 рублей 00 копеек,

Marlboro KING SIZE – в количестве 10 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 950 рублей 00 копеек,

ФЭСТ синий – в количестве 40 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 4 320 рублей 00 копеек,

ФЭСТ красный – в количестве 70 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 7 560 рублей 00 копеек.

30.09.2021 в 09 часов 36 минут ФИО1 реализуя свой единый преступный умысел, умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, с помощью неосведомленного о преступном умысле продавца ВГЕ торгового павильона №1155 ИП «ФИО1, расположенного на остановочном комплексе по адресу: 

<

адрес> за денежные средства в сумме 60 рублей сбыла, то есть продала из числа вышеуказанных табачных изделий ФИО18, действовавшему в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12.08.1995 №144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, а именно 1 пачку сигарет NZ GOLD COMPACT фактической стоимостью на основании заключения эксперта №261-Т от 31.05.2022 - 108 рублей 00 копеек.

30.09.2021 в период времени с 10 часов 08 минут по 12 часов 25 минут в ходе проведения осмотра места происшествия торгового павильона №1155 «ИП ФИО1», расположенного на остановочном комплексе по адресу: 

<

адрес>, были обнаружены сотрудниками полиции хранящиеся в целях сбыта немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации: 

OMEGA AQUA BLUE super slims – в количестве 4 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 432 рубля 00 копеек, 

Корона СУПЕР СЛИМ – в количестве 18 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 944 рубля 00 копеек,

Red Bor medium size red – в количестве 4 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 432 рубля 00 копеек,

Marlboro micro less smell синий – в количестве 6 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 170 рублей 00 копеек,

Red Bor COMPACT Red – в количестве 1 пачки, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 108 рублей 00 копеек,

Red Bor COMPACT Blue – в количестве 2 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 216 рублей 00 копеек,

Marlboro тонкие – в количестве 3 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 585 рублей 00 копеек,

ФЭСТ синий – в количестве 94 пачки, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 10 152 рубля 00 копеек,

ФЭСТ красный – в количестве 51 пачки, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 5 508 рублей 00 копеек,

Dove PLATINUM MEDIUM EDITION – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

Dove PLATINUM KING SIZE EDITION – в количестве 9 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 972 рубля 00 копеек,

NZ Gold MS – в количестве 2 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 216 рублей 00 копеек,

NZ Gold Compact – в количестве 32 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 456 рублей 00 копеек,

Dove GOLD SLIM – в количестве 24 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 592 рубля 00 копеек,

Dove COMPACT GOLD – в количестве 14 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 512 рублей 00 копеек,

Dove GOLD MEDIUM EDITION – в количестве 12 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 296 рублей 00 копеек,

NZ Black тонкие – в количестве 5 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 540 рублей 00 копеек,

NZ GOLD SUPER SLIMS – в количестве 4 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 432 рубля 00 копеек,

MILANO LONDON – в количестве 3 пачек, стоимостью 115 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 345 рублей 00 копеек,

ARIZONA ADVANCED SUPERSLIMS black 6 – в количестве 3 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 324 рублей 00 копеек,

Dove PLATINUM SLIM – в количестве 1 пачки, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 108 рублей 00 копеек,

Корона 24 – в количестве 204 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 22 032 рубля 00 копеек,

OMEGA MIDNIGHT NANO EDITION – в количестве 7 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 756 рублей 00 копеек,

Корона СЛИМ – в количестве 17 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 836 рублей 00 копеек,

NZ Safari – в количестве 90 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 9 720 рублей 00 копеек,

Marlboro – в количестве 10 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 950 рублей 00 копеек,

Dove SUPERSLIMS Gold – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

NZ Black – в количестве 50 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 5 400 рублей 00 копеек,

NZ Gold – в количестве 40 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 4 320 рублей 00 копеек,

Корона MENTHOL SUPER SLIMS – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

Queen Menthol – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

OMEGA PREMIERE BLACK – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

30.09.2021 в 09 часов 24 минуты ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, с помощью неосведомленного о преступном умысле продавца ФИО4 торгового павильон «ИП ФИО1», расположенного на остановочном комплексе по адресу: 

<

адрес>, за денежные средства в сумме 50 рублей сбыла, то есть продала из числа вышеуказанных табачных изделий ЛСВ, действовавшему в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12.08.1995 №144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, а именно 1 пачку сигарет ФЭСТ красный фактической стоимостью на основании заключения эксперта №261-Т от 31.05.2022 - 108 рублей 00 копеек.

30.09.2021 в период времени с 10 часов 10 минут по 12 часов 42 минуты в ходе проведения осмотра места происшествия торгового павильона «ИП ФИО1», расположенного на остановочном комплексе по адресу: 

<

адрес> были обнаружены сотрудниками полиции хранящиеся в целях сбыта немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации: 

Корона 24 – в количестве 209 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 22 572 рубля 00 копеек,

Dove PLATINUM SLIM – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

Dove PLATINUM MEDIUM EDITION – в количестве 3 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 324 рубля 00 копеек,

Dove COMPACT PLATINUM – в количестве 16 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 728 рублей 00 копеек,

Dove SUPERSLIMS MENTHOL – в количестве 3 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 324 рубля 00 копеек,

Dove MENTHOL SLIM – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

Dove SUPERSLIMS PLATINUM – в количестве 12 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 296 рублей 00 копеек,

Dove GOLD KING SIZE EDITION - в количестве 11 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 188 рублей 00 копеек,

Dove GOLD MEDIUM EDITION – в количестве 4 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 432 рубля 00 копеек,

Премьер синий – в количестве 8 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 864 рубля 00 копеек,

Dove PLATINUM KING SIZE EDITION – в количестве 6 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 648 рублей 00 копеек,

Премьер красный – в количестве 20 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 160 рублей 00 копеек,

Минск синий – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

Dove COMPACT GOLD – в количестве 11 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 188 рублей 00 копеек,

Dove SUPERSLIMS Gold – в количестве 4 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 432 рубля 00 копеек,

Корона СЛИМ – в количестве 24 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 592 рубля 00 копеек,

Корона СУПЕР СЛИМ – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

Queen Menthol – в количестве 22 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 376 рублей 00 копеек,

OMEGA MIDNIGHT – в количестве 13 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 404 рубля 00 копеек,

KALIPSO Special Gold – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

NZ GOLD MS – в количестве 9 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 972 рубля 00 копеек,

NZ GOLD SUPER SLIMS – в количестве 115 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 12 420 рублей 00 копеек,

NZ Gold – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

ARIZONA ADVANCED NANOSLIMS BLACK 4 – в количестве 3 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 324 рубля 00 копеек,

ARIZONA ADVANCED SUPERSLIMS BLACK 6 – в количестве 43 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 4 644 рубля 00 копеек,

NZ 10 – в количестве 15 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 620 рублей 00 копеек,

NZ Black – в количестве 76 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 8 208 рублей 00 копеек,

NZ Safari – в количестве 49 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 5 292 рубля 00 копеек,

NZ GOLD COMPACT – в количестве 130 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 14 040 рублей 00 копеек,

NZ 8 – в количестве 13 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 404 рубля 00 копеек,

ФЭСТ синий – в количестве 21 пачки, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 268 рублей 00 копеек,

ФЭСТ красный – в количестве 35 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 780 рублей 00 копеек,

CREDO – в количестве 32 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 456 рублей 00 копеек,

Regina-Red ORIGINAL – в количестве 15 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 620 рублей 00 копеек,

Минск красный – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

Marlboro – в количестве 11 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 145 рублей 00 копеек,

Marlboro GOLD LIGHT – в количестве 7 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 365 рублей 00 копеек,

CAVALLO VULCANO RED – в количестве 9 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 972 рубля 00 копеек,

Red Bor AMERICAN BLEND SLIM Red – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

Red Bor MEDIUM SIZE Red – в количестве 9 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 972 рубля 00 копеек,

Dove SILVER – в количестве 8 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 864 рубля 00 копеек,

MILANO LONDON – в количестве 10 пачек, стоимостью 115 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 150 рублей 00 копеек,

Red Bor AMERICAN BLEND KING SIZE Blue – в количестве 3 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 324 рубля 00 копеек,

Compliment Super Slims 5 – в количестве 9 пачек, стоимостью 110 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 990 рублей 00 копеек,

Корона СЛИМ 100 – в количестве 2 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 216 рублей 00 копеек,

MILANO NEW YORK – в количестве 8 пачек, стоимостью 115 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 920 рублей 00 копеек,

Dubao NIGHT Blue – в количестве 7 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 756 рублей 00 копеек,

Regina ORIGINAL Blue – в количестве 4 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 432 рубля 00 копеек,

APSNY EXCLUSIVE – в количестве 8 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 864 рубля 00 копеек,

Red Bor MEDIUM SIZE Blue – в количестве 5 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 540 рублей 00 копеек,

Red Bor COMPACT Blue – в количестве 4 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 432 рубля 00 копеек,

Корона SLIMS GREEN – в количестве 9 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 972 рубля 00 копеек,

OSCAR Super Slims BLUE – в количестве 7 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 756 рублей 00 копеек,

OSCAR Super Slims RED – в количестве 7 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 756 рублей 00 копеек,

Престиж красные – в количестве 8 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 864 рублей 00 копеек,

30.09.2021 в 09 часов 28 минут ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, с помощью неосведомленного о преступном умысле продавца БРМ торгового павильона №1156 «ИП ФИО1», расположенного на остановочном комплексе по адресу: 

<

адрес> за денежные средства в сумме 50 рублей сбыла, то есть продала из числа вышеуказанных табачных изделий ТСО, действовавшему в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12.08.1995 №144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, а именно 1 пачку сигарет Корона 24 фактической стоимостью на основании заключения эксперта №261-Т от 31.05.2022 - 108 рублей 00 копеек.

30.09.2021 в период времени с 10 часов 17 минут по 13 часов 40 минут в ходе проведения осмотра места происшествия торгового павильона №1156 «ИП ФИО1», расположенного на остановочном комплексе по адресу: 

<

адрес>, были обнаружены сотрудниками полиции хранящиеся в целях сбыта немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации: 

KENT Silver – в количестве 5 пачек, стоимостью 189 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 945 рублей 00 копеек, 

Marlboro – в количестве 20 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 900 рублей 00 копеек,

KENT NANO – в количестве 9 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 755 рублей 00 копеек,

Корона СЛИМ – в количестве 93 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 10 044 рубля 00 копеек,

МИНСК красный - в количестве 21 пачки, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 268 рублей 00 копеек,

Корона SLIMS GREEN – в количестве 28 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 024 рубля 00 копеек, 

ФЭСТ красный – в количестве 77 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 8 316 рублей 00 копеек,

ФЭСТ синий – в количестве 45 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 4 860 рублей 00 копеек,

Dove MENTHOL SLIM – в количестве 6 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 648 рублей 00 копеек,

Dove MENTHOL SUPER SLIMS – в количестве 9 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 972 рубля 00 копеек,

Red Bor MEDIUM SIZE Red – в количестве 4 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 432 рубля 00 копеек,

Red Bor COMPACT Red – в количестве 6 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 648 рублей 00 копеек,

MILANO PARIS - в количестве 4 пачек, стоимостью 115 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 460 рублей 00 копеек,

ARIZONA ADVANCED SUPERSLIMS BLACK 6 – в количестве 15 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 620 рублей 00 копеек,

NZ Safari – в количестве 52 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 5 616 рублей 00 копеек, 

NZ Black – в количестве 8 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 864 рубля 00 копеек,

ПРЕСТИЖ – в количестве 7 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 756 рублей 00 копеек,

OSCAR Super Slims BLUE - в количестве 3 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 324 рубля 00 копеек,

MILANO NEW YORK – в количестве 4 пачек, стоимостью 115 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 460 рублей 00 копеек,

NZ GOLD MS – в количестве 20 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 160 рублей 00 копеек,

ПРЕМЬЕР – в количестве 20 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 160 рублей 00 копеек,

Dove COMPACT PLATINUM – в количестве 19 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 052 рубля 00 копеек,

Dove GOLD SLIM – в количестве 3 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 324 рубля 00 копеек,

Dove GOLD MEDIUM EDITION - в количестве 42 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 4 536 рублей 00 копеек,

Dove SUPERSLIMS Gold – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

MILANO LONDON – в количестве 10 пачек, стоимостью 115 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 150 рублей 00 копеек,

MOMENTO CYBER – в количестве 2 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 216 рублей 00 копеек, 

CREDO – в количестве 9 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 972 рубля 00 копеек, 

OMEGA PREMIERE BLACK – в количестве 2 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 216 рублей 00 копеек, 

NZ GOLD тонкие – в количестве 9 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 972 рубля 00 копеек,

Dove COMPACT GOLD – в количестве 6 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 648 рублей 00 копеек, 

NZ GOLD COMPACT – в количестве 2 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 216 рублей 00 копеек, 

Marlboro micro less smell синий – в количестве 6 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 170 рублей 00 копеек,

Queen Menthol – в количестве 8 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 864 рубля 00 копеек, 

Red Bor MEDIUM SIZE Blue – в количестве 4 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 432 рубля 00 копеек, 

Dove PLATINUM SLIM – в количестве 34 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 672 рубля 00 копеек, 

Dove PLATINUM MEDIUM EDITION - в количестве 76 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 8 208 рублей 00 копеек, 

Dove SUPERSLIMS PLATINUM – в количестве 6 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 648 рублей 00 копеек, 

Dove PLATINUM SLIM тонкие – в количестве 2 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 216 рублей 00 копеек,

Dove PLATINUM KING SIZE EDITION - в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек, 

Корона 24 – в количестве 264 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 28 512 рублей 00 копеек.

30.09.2021 в 09 часов 45 минут ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, с помощью неосведомленного о преступном умысле продавца БИА торгового павильона №1020 ИП «ФИО1, расположенного на остановочном комплексе по адресу: 

<

адрес> за денежные средства в сумме 50 рублей сбыла, то есть продала из числа вышеуказанных табачных изделий ТСЛ, действовавшему в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», проводимого в соответствии с Федеральным законом от 12.08.1995 №144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, а именно 1 пачку сигарет ФЭСТ красные фактической стоимостью на основании заключения эксперта №261-Т от 31.05.2022 - 108 рублей 00 копеек.

30.09.2021 в период времени с 10 часов 10 минут по 11 часов 40 минут в ходе проведения осмотра места происшествия торгового павильона №1020 «ИП ФИО1», расположенного на остановочном комплексе по адресу: 

<

адрес> были обнаружены сотрудниками полиции хранящиеся в целях сбыта немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации: 

Корона 24 – в количестве 352 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 38 016 рублей 00 копеек, 

ФЭСТ синий – в количестве 70 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 7 560 рублей 00 копеек,

Dove GOLD SLIM – в количестве 21 пачки, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 268 рублей 00 копеек,

Dove PLATINUM SLIM – в количестве 51 пачки, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 5 508 рублей 00 копеек, 

ФЭСТ красный - в количестве 109 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 11 772 рубля 00 копеек,

Marlboro – в количестве 15 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 925 рублей 00 копеек,

Red Bor COMPACT red – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

ARIZONA ADVANCED SUPERSLIMS BLACK 6 – в количестве 29 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 132 рубля 00 копеек,

Корона - в количестве 36 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 888 рублей 00 копеек,

Корона Слим – в количестве 84 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 9 072 рубля 00 копеек,

Dove SUPERSLIMS PLATINUM – в количестве 18 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 944 рубля 00 копеек,

Dove SUPERSLIMS GOLD – в количестве 37 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 996 рублей 00 копеек, 

Dove PLATINUM KING SIZE EDITION - в количестве 38 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 4 104 рубля 00 копеек,

Dove GOLD MEDIUM EDITION – в количестве 28 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 024 рубля 00 копеек,

Dove COMPACT PLATINUM – в количестве 69 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 7 452 рубля 00 копеек,

Dove PLATINUM MEDIUM EDITION – в количестве 56 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 6 048 рублей 00 копеек,

NZ GOLD COMPACT – в количестве 45 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 4 860 рублей 00 копеек,

NZ GOLD MS – в количестве 31 пачка, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 348 рублей 00 копеек,

NZ Gold – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

NZ GOLD SUPER SLIMS – в количестве 33 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 564 рубля 00 копеек,

NZ Gold QS – в количестве 10 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 080 рублей 00 копеек,

NZ Black – в количестве 69 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 7 452 рубля 00 копеек,

NZ Safari – в количестве 89 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 9 612 рублей 00 копеек,

Престиж красные – в количестве 36 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 3 888 рублей 00 копеек,

Red Bor COMPACT Blue – в количестве 7 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 756 рублей 00 копеек,

Red Bor MEDIUM SIZE Red – в количестве 27 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 916 рублей 00 копеек,

Dove COMPACT GOLD – в количестве 11 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 1 188 рублей 00 копеек,

Marlboro micri less smell синий – в количестве 11 пачек, стоимостью 195 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 2 145 рублей 00 копеек,

Queen Menthol – в количестве 5 пачек, стоимостью 108 рублей 00 копеек за пачку, общей стоимостью 540 рублей 00 копеек,

Таким образом, ФИО1 в период с 01.06.2021 по 14 часов 30 минут 30.09.2021, действуя умышленно, с корыстной целью, в точно неустановленном следствием месте на территории Российской Федерации, у неустановленного лица приобрела с целью сбыта вышеуказанные немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками Российской Федерации, которые умышленно в указанный период времени хранила с целью сбыта в вышеуказанных торговых точках, общей стоимостью 1 075 224 рубля 00 копеек, что составляет особо крупный размер, часть из которых продала на общую сумму 756 рублей 00 копеек.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 виновность в совершении указанного преступления признала, в содеянном раскаялась, с обстоятельствами совершения преступления, изложенными в обвинительном заключении, согласилась, от дачи показаний отказалась. 

Из оглашенных в суде показаний ФИО1, данных в ходе предварительного следствия, следует, что от покупателей часто слышала о том, что очень хорошо приобретается табачная продукция из Республики Беларусь. В начале июня 2021 года решила закупаться табачной продукцией Республики Беларусь. Стала искать в интернете, где можно приобрести табачную продукцию. На интернет-сайте объявлений «Авито» нашла объявление о продаже интересующей ее табачной продукции. Договорилась с продавцом об условиях и по предоставленному каталогу выбирала наименования табачной продукции и количество. Когда именно, сколько и на какую стоимость заказывала табачную продукцию, уже не помнит, заказы делала примерно 6 раз. После заказа продавец развозил заказанную продукцию, затем встречалась с ним в торговом павильоне на автобусной остановке возле 

<

адрес>, где производила расчет наличными денежными средствами. После привоза товар выставлялся на продажу в принадлежащих ей торговых точках (том 3 л.д. 181-183, том 5 л.д.49-51, 219-221). После оглашения показаний подсудимая подтвердила их, пояснила, что активно способствовала расследованию преступления, в т.ч. обеспечивала явку свидетелей.

Помимо показаний подсудимой ее виновность в инкриминируемом преступлении подтверждена исследованными доказательствами. 

В соответствии с постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности следователю от 05.10.2021 в СУ УМВД России по городу Великий Новгород предоставлены результаты оперативно-розыскных мероприятий в отношении ФИО1, в том числе ОРМ «прослушивание телефонных переговоров», содержащиеся на компакт-дисках МНР №1576, МНР №1991 (т.1 л.д.13-17).

Согласно постановлению о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу следователю от 30.09.2021 в СУ УМВД России по городу Великий Новгород предоставлены результаты оперативно-розыскного мероприятий в отношении ФИО1 (т.1 л.д.166).

Из постановления о проведении гласной проверочной закупки от 30.09.2021 следует, что заместителем начальника полиции по ОР УМВД России по Новгородской области разрешено проведение оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» в отношении ИП ФИО1 в торговых точках на территории 

<

адрес>) (том 1 л.д.167-168).

Согласно акту проверочной закупки 30.09.2021 в 09 часов 37 минут старший оперуполномоченный по ОВД УЭБиПК УМВД России по Новгородской области майор полиции БАА, находясь в торговой точке ИП «Шимуконис», расположенной по адресу: 

<

адрес> произвел покупку у продавца ТНА нелицензированной табачной продукции: NZ GOLD COMPACT – 1 пачка, стоимостью 60 рублей (том 1 л.д.169).

Из протокола осмотра места происшествия следует, что 30.09.2021 в период времени с 09 часов 40 минут по 12 часов 10 минут произведен осмотр торгового павильона, расположенного на автобусной остановке по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъята следующая табачная продукция: Корона 24 – 109 пачек; Dove PLATINUM – 60 пачек; ФЭСТ синие – 34 пачки; MILANO PARIS – 39 пачек; Marlboro – 20 пачек; Portal Gold – 12 пачек; Dove SUPERSLIMS PLATINUM – 28 пачек; CAVALLO SILVER WINGS - 7 пачек; Queen Menthol – 3 пачки; OSCAR Super Slims BLUE – 6 пачек; Dove SUPERSLIMS MENTHOL – 11 пачек; Dove COMPACT GOLD - 7 пачек; Compliment Super Slims 5 – 4 пачки; Business Class SUPER SLIMS – 4 пачки; Business Class Golden Leaf – 4 пачки; Dubao RED CLASSIC – 19 пачек; Корона СУПЕР СЛИМ – 19 пачек; Корона СЛИМ 100 – 13 пачек; CREDO – 6 пачек; NZ 8 – 8 пачек; NZ Safari – 55 пачек; ФЭСТ красный - 68 пачек; Корона SLIMS GREEN – 14 пачек; Dove GOLD SLIM - 17 пачек; Dove GOLD MEDIUM EDITION – 3 пачки; Minsk city MS – 7 пачек; Корона MENTHOL SUPER SLIMS – 5 пачек; Portal one – 6 пачек; NZ GOLD MS – 28 пачек; ARIZONA ADVANCED SUPERSLIMS black 6 – 15 пачек; ARIZONA ADVANCED NANOSLIMS – 4 пачки, NZ GOLD – 26 пачек; Dubao NIGHT Blue – 30 пачек; Dove PLATINUM SLIM – 32 пачки; NZ Black – 51 пачка; Dove COMPACT PLATINUM – 60 пачек; Dove PLATINUM MEDIUM EDITION – 10 пачек; Dove MENTHOL SLIM – 7 пачек; Oscar Super Slims RED – 10 пачек; Portal SILVER – 10 пачек; Queen SUPERSLIMS оранж. – 10 пачек; Dove PLATINUM KING SIZE EDITION – 8 пачек; NZ Compact Gold – 16 пачек; Престиж – 9 пачек, Корона СЛИМ – 49 пачек, MILANO LONDON – 6 пачек, Dove SILVER SLIM – 10 пачек. Всего 979 пачек немаркированной табачной продукции. Помимо этого, изъято 5 накладных. В ходе осмотра производилась фотосъемка, фототаблица прилагается к протоколу осмотра (том 1 л.д.170-176, 177-200).

Согласно договору аренды от 01.06.2020 ФИО1 арендует нежилое помещение по адресу: г. 

<

адрес> остановочный комплекс (том 3 л.д. 184).

В соответствии с протоколом осмотра участка местности от 15.12.2022 произведен осмотра участка местности, расположенного возле 

<

адрес> Великий Новгороде. В ходе осмотра установлено, что на указанном участке местности находится торговый павильон «ИП ФИО1». В ходе осмотра производилась фотосъемка, фототаблица прилагается к протоколу осмотра (т.5 л.д.181-182, 183).

Из протокола осмотра места происшествия следует, что 30.09.2021 в период времени с 09 часов 50 минут по 12 часов 10 минут произведен осмотр торгового павильона, расположенного на автобусной остановке по адресу: 

<

адрес> В ходе осмотра изъята следующая табачная продукция: Корона 24 – 538 пачек; CREDO – 21 пачка; ФЭСТ красные – 84 пачки; NZ Black – 59 пачек; NZ Gold – 36 пачек; NZ 8 – 18 пачек; NZ Gold QS – 11 пачек; Премьер красный -15 пачек; Корона - 70 пачек; Корона СЛИМ 100 – 10 пачек; Marlboro – 10 пачек; KALIPSO SLIM special gold – 30 пачек; NZ Safari - 45 пачек; ФЭСТ синий – 58 пачек; Dove SUPERSLIMS PLATINUM - 52 пачки; Dove GOLD MEDIUM EDITION - 70 пачек; Dove SUPERSLIMS Gold - 24 пачки; Dove COMPACT GOLD – 47 пачек; Корона СУПЕР СЛИМ - 10 пачек; Dove GOLD SLIM – 9 пачек; Dove GOLD KING SIZE EDITION – 41 пачка; NZ GOLD COMPACT – 12 пачек; Dove COMPACT PLATINUM - 19 пачек; Dove PLATINUM SLIM – 17 пачек; Dove PLATINUM MEDIUM EDITION – 30 пачек; Dove MENTHOL SLIM – 10 пачек; Dove MENTHOL SUPER SLIMS – 12 пачек; MILANO LONDON - 29 пачек; ARIZONA ADVANCED NANOSLIMS 4 – 7 пачек; ARIZONA ADVANCED SUPERSLIMS black 6 – 20 пачек; OSCAR Super Slims RED – 21 пачка; Miles BLUE – 10 пачек; OSCAR Super Slims BLUE – 10 пачек; MILANO PARIS – 24 пачки; Queen Menthol – 10 пачек; Корона СЛИМ – 4 пачки; Marlboro GOLD LIGHT-1 пачка. Всего 1494 пачки немаркированной табачной продукции. Помимо этого изъят лист формата А4 с перечнем наименования сигарет и цен. В ходе осмотра производилась фотосъемка, фототаблица прилагается к протоколу осмотра (том 1 л.д.208-214, 215-216).

Согласно договору аренды от 01.06.2020 ФИО1 арендует нежилое помещение, расположенное по адресу: г. 

<

адрес> остановочный комплекс (том 3 л.д. 186).

В соответствии с протоколом осмотра участка местности от 15.12.2022 произведен осмотра участка местности, расположенного возле д.53/1 по пр.А.Корсунова в городе Великий Новгороде. В ходе осмотра установлено, что на указанном участке местности находится торговый павильон «ИП ФИО1». В ходе осмотра производилась фотосъемка, фототаблица прилагается к протоколу осмотра (т.5 л.д.169-170, 171-172).

Из акта проверочной закупки следует, что 30.09.2021 в 09 часов 40 минут старший оперуполномоченный УЭБиПК УМВД России по Новгородской области лейтенант полиции НАЮ, находясь в торговой точке ИП «Шимуконис», расположенной по адресу: 

<

адрес> произвел покупку у продавца СОВ нелицензированной табачной продукции: NZ SAFARI – 1 пачка, стоимостью 60 рублей (т.1 л.д.219).

Согласно протоколу осмотра места происшествия 30.09.2021 в период времени с 10 часов 00 минут по 14 часов 30 минут произведен осмотр торгового павильона, расположенного по адресу: 

<

адрес> В ходе осмотра изъята следующая табачная продукция: Red Bor COMPACT Blue – 41 пачка; Red Bor MEDIUM SIZE Blue - 25 пачек; Red Bor AMERICAN BLEND SLIM Blue – 49 пачек; Red Bor AMERICAN BLEND KING SIZE Blue – 53 пачки; Red Bor AMERICAN BLEND SLIM Red – 60 пачек; Red Bor COMPACT Red – 46 пачек; Red Bor KING SIZE Red – 19 пачек; Red Bor MEDIUM SIZE Red – 21 пачка; NZ Safari - 60 пачек; NZ Safari ms – 85 пачек; NZ Black – 72 пачки; NZ GOLD – 30 пачек; NZ GOLD SUPER SLIMS – 50 пачек; Корона MENTHOL SUPER SLIMS – 13 пачек; Корона – 32 пачки; Корона СЛИМ – 54 пачки; Корона Стиль – 26 пачек; NZ GOLD COMPACT - 96 пачек; NZ GOLD MS – 30 пачек; Marlboro – 49 пачек; Корона голубая 95 пачек; CAVALLO BLACK VELVET – 8 пачек; CAVALLO VULCANO RED – 9 пачек; Корона голубая SUPER SLIMS – 9 пачек; ARIZONA ADVANCED NANOSLIMS black 4 – 3 пачки; ARIZONA ADVANCED SUPERSLIMS black 6 - 27 пачек; Корона СУПЕР СЛИМ – 19 пачек; Корона 24 – 32 пачки; Marlboro micro less smell – 38 пачек; NZ 10 – 25 пачек; Marlboro CORE FLAVOR – 13 пачек; ПРЕМЬЕР синий – 5 пачек; Queen SUPERSLIMS оранж – 10 пачек; ФЭСТ синий – 50 пачек; Dove GOLD KING SIZE EDITION – 72 пачки; Dove SUPERSLIMS PLATINUM – 183 пачки; Queen Menthol – 30 пачек; ФЭСТ красный – 33 пачки; Премьер красный – 32 пачки; Минск красный – 36 пачек; CREDO – 25 пачек; Dove PLATINUM SLIM – 20 пачек; Dove SUPERSLIMS SILVER – 15 пачек; Dove SILVER KING SIZE EDITION – 16 пачек; Dove SILVER MEDIUM EDITION – 27 пачек; Dove COMPACT PLATINUM – 91 пачка; Dove PLATINUM KING SIZE EDITION – 49 пачек; Dove PLATINUM MEDIUM EDITION – 65 пачек; Dove SUPERSLIMS Gold – 49 пачек; Dove SILVER SLIM – 27 пачек; Dove COMPACT SILVER - 29 пачек; Dove COMPACT GOLD - 56 пачек; Dove GOLD MEDIUM EDITION – 95 пачек; Dove GOLD SLIM – 40 пачек; Oscar super slims blue – 1 пачка; Omega Premiere Black - 1 пачка. Помимо этого изъята тетрадь на 96 листов с надписью белого цвета. Всего 2246 пачек немаркированной табачной продукции. В ходе осмотра производилась фотосъемка, фототаблица прилагается к протоколу осмотра (том 1 л.д.220-228, 229-238).

В соответствии с договором аренды от 01.01.2021 года, согласно которого ФИО1 арендует павильон в здании, расположенный по адресу: 

<

адрес> (том 3 л.д. 196-199).

Из протокола осмотра участка местности от 15.12.2022 произведен осмотра участка местности, расположенного возле 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что на указанном участке местности находится торговый павильон «ИП ФИО1». В ходе осмотра производилась фотосъемка, фототаблица прилагается к протоколу осмотра (т.5 л.д.162-163, 164-165).

Согласно акту проверочной закупки 30.09.2021 в 09 часов 30 минут старший оперуполномоченный УЭБиПК УМВД России по Новгородской области капитан полиции ЛАМ, находясь в торговой точке ИП «Шимуконис», расположенной по адресу: 

<

адрес>, произвел покупку у продавца ПНЮ нелицензированной табачной продукции: NZ GOLD – 1 пачка, стоимостью 60 рублей (том 2 л.д.1).

Из протокола осмотра места происшествия следует, что 30.09.2021 в период времени с 10 часов 04 минут по 11 часов 25 минут произведен осмотр торгового павильона, расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъята следующая табачная продукция: OMEGA PREMIERE BLACK – 10 пачек; OMEGA MIDNIGHT – 10 пачек; Arizona advanced nano slims black 4 – 10 пачек; OSCAR Super Slims RED – 10 пачек; OSCAR Super Slims BLUE – 20 пачек; Marlboro micro less smell синие – 10 пачек; Dove GOLD MEDIUM EDITION – 10 пачек; Dove PLATINUM SLIM – 30 пачек; Dove SUPERSLIMS PLATINUM – 20 пачек; Dove PLATINUM MEDIUM EDITION – 20 пачек; Dove PLATINUM KING SIZE EDITION – 10 пачек; Dove COMPACT PLATINUM – 20 пачек; NZ Gold – 40 пачек; NZ Gold compact – 70 пачек; NZ Safari – 90 пачек; Корона СУПЕР СЛИМ – 9 пачек; Корона 24 – 60 пачек; Marlboro GOLD LIGHT – 12 пачек; Regina-Red AMERICAN BLEND – 8 пачек; Marlboro – 8 пачек; Dubao NIGHT Blue – 3 пачки; Dubao RED Classiс– 6 пачек; Red Bor AMERICAN BLEND SLIM Red – 10 пачек; Red Bor MEDIUM SIZE Blue – 20 пачек; Корона слим – 30 пачек; CREDO – 20 пачек; NZ GOLD MS – 30 пачек; Marlboro king size красный – 10 пачек; ФЭСТ синий – 40 пачек; ФЭСТ красный – 70 пачек. Всего 716 пачек немаркированной табачной продукции. Помимо этого изъято 7 накладных, лист из ежедневника с наименованием табачной продукции. В ходе осмотра производилась фотосъемка, фототаблица прилагается к протоколу осмотра (том 2 л.д. 2-6, 7-8).

В соответствии с договором аренды от 20.12.2020 ФИО1 арендует остановочный комплекс с торговым павильоном, расположенный по адресу: 

<

адрес> (том 3 л.д. 194-195).

Согласно протоколу осмотра участка местности от 15.12.2022 произведен осмотра участка местности, расположенного возле ДД.ММ.ГГГГ. В ходе осмотра установлено, что на указанном участке местности находится торговый павильон «ИП ФИО2». В ходе осмотра производилась фотосъемка, фототаблица прилагается к протоколу осмотра (т.5 л.д.188-189, 190-191).

Из акта проверочной закупки следует, что 30.09.2021 в 09 часов 36 минут старший оперуполномоченный отдела №3 УЭБиПК УМВД России по Новгородской области капитан полиции ФИО5, находясь в торговой точке ИП «Шимуконис», расположенной по адресу: 

<

адрес> произвел покупку у продавца ВГЕ нелицензированной табачной продукции следующих производителей: NZ GOLD COMPACT – 1 пачка, стоимостью 60 рублей (том 2 л.д. 15).

Согласно протоколу осмотра места происшествия 30.09.2021 в период времени с 10 часов 08 минут по 12 часов 25 минут произведен осмотр торгового павильона, расположенного по адресу: 

<

адрес> В ходе осмотра изъята следующая табачная продукция: OMEGA AQUA BLUE super slims – 4 пачки; ФИО3 – 18 пачек; Red Bor medium size red – 4 пачки; Marlboro micro less smell синий – 6 пачек; Red Bor COMPACT Red – 1 пачка; Red Bor COMPACT Blue – 2 пачки; Marlboro тонкие – 3 пачки; ФЭСТ синий – 94 пачки; ФЭСТ красный – 51 пачка; Dove PLATINUM MEDIUM EDITION – 10 пачек; Dove PLATINUM KING SIZE EDITION – 9 пачек; NZ Gold MS – 2 пачки; NZ Gold Compact – 32 пачки; Dove GOLD SLIM – 24 пачки; Dove COMPACT GOLD – 14 пачек; Dove GOLD MEDIUM EDITION – 12 пачек; NZ Black тонкие – 5 пачек; NZ GOLD SUPER SLIMS – 4 пачки; MILANO LONDON – 3 пачки; ARIZONA ADVANCED SUPERSLIMS black 6 – 3 пачки; Dove PLATINUM SLIM – 1 пачка; Корона 24 – 204 пачки; OMEGA MIDNIGHT NANO EDITION – 7 пачек; Корона СЛИМ – 17 пачек; NZ Safari – 90 пачек; Marlboro king size– 10 пачек; Dove SUPERSLIMS Gold – 10 пачек; NZ Black – 50 пачек; NZ Gold – 40 пачек; Корона MENTHOL SUPER SLIMS – 10 пачек; Queen Menthol – 10 пачек; OMEGA PREMIERE BLACK – 10 пачек. Помимо этого изъято 7 накладных. Всего 760 пачек немаркированной табачной продукции (том 2 л.д. 16-21).

Из договора аренды от 20.12.2020 следует, что ФИО1 арендует остановочный комплекс с торговым павильоном №1155, расположенный по адресу: 

<

адрес> (том 3 л.д.189-191).

Согласно протоколу осмотра участка местности от 15.12.2022 произведен осмотра участка местности, расположенного возле 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что на указанном участке местности находится торговый павильон «ИП ФИО1». В ходе осмотра производилась фотосъемка, фототаблица прилагается к протоколу осмотра (т.5 л.д.173-174, 175-176).

В соответствии с актом проверочной закупки 30.09.2021 в 09 часов 24 минуты старший оперуполномоченный по ОВД УЭБиПК УМВД России по Новгородской области майор полиции ЛСВ, находясь в торговой точке ИП «Шимуконис», расположенной по адресу: 

<

адрес> произвел покупку у продавца ГНВ нелицензированной табачной продукции: ФЭСТ красный – 1 пачка, стоимостью 50 рублей (том 2 л.д.24).

Согласно протоколу осмотра места происшествия 30.09.2021 в период времени с 10 часов 10 минут по 12 часов 42 минуты произведен осмотр торгового павильона, расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъята следующая табачная продукция: Корона 24 – 208 пачек, Dove PLATINUM SLIM – 10 пачек, Dove PLATINUM MEDIUM EDITION – 3 пачки, Dove COMPACT PLATINUM – 16 пачек, Dove SUPERSLIMS MENTHOL – 3 пачки, Dove MENTHOL SLIM – 10 пачек, Dove SUPERSLIMS PLATINUM – 12 пачек, Dove GOLD KING SIZE EDITION - 11 пачек, Dove GOLD MEDIUM EDITION – 4 пачки, Премьер синий – 8 пачек, Dove PLATINUM KING SIZE EDITION – 6 пачек, Премьер красный – 20 пачек, Минск синий – 10 пачек, Dove COMPACT GOLD – 11 пачек, Dove SUPERSLIMS Gold – 4 пачки, Корона СЛИМ – 24 пачки, Корона СУПЕР СЛИМ – 10 пачек, Queen Menthol – 10 пачек, OMEGA MIDNIGHT – 10 пачек, KALIPSO Special Gold – 10 пачек, NZ GOLD MS – 9 пачек, NZ GOLD SUPER SLIMS – 115 пачек, NZ Gold – 10 пачек, ARIZONA ADVANCED NANOSLIMS BLACK 4 – 3 пачки, ARIZONA ADVANCED SUPERSLIMS BLACK 6 – 43 пачки, NZ 10 – 15 пачек, NZ Black – 76 пачек, NZ Safari – 49 пачек, NZ GOLD COMPACT – 130 пачек, NZ 8 – 13 пачек, ФЭСТ синий – 21 пачка, ФЭСТ красный - 35 пачек, CREDO – 32 пачки, Regina-Red ORIGINAL – 15 пачек, Минск красный – 10 пачек, Marlboro – 11 пачек, Marlboro gold Ligcht – 7 пачек, CAVALLO VULCANO RED – 9 пачек, Red Bor AMERICAN BLEND SLIM Red – 10 пачек, Red Bor MEDIUM SIZE Red – 9 пачек, Dove SILVER – 8 пачек, MILANO LONDON – 10 пачек, Red Bor AMERICAN BLEND KING SIZE Blue – 3 пачек, Compliment Super Slims орандж. – 9 пачек, Queen Menthol – 12 пачек, Корона слим 100 – 2 пачек, MILANO NEW YORK – 8 пачек, Dubao NIGHT Blue – 7 пачек, Regina ORIGINAL Blue – 4 пачек, APSNY EXCLUSIVE – 8 пачек, Red Bor MEDIUM SIZE Blue – 5 пачек, Red Bor COMPACT Blue – 4 пачек, OMEGA MIDNIGHT – 3 пачек, Корона SLIMS GREEN – 9 пачек, OSCAR Super Slims BLUE – 7 пачек, OSCAR Super Slims RED – 7 пачек, Престиж красные – 8 пачек. Всего 1137 пачек немаркированной табачной продукции (том 2 л.д. 25-32).

Из договора аренды от 01.06.2020 следует, что ФИО1 арендует нежилое помещение, расположенное по адресу: г

<

адрес> остановочный комплекс (м 3 л.д.185).

Согласно протоколу осмотра участка местности от 15.12.2022 произведен осмотра участка местности, расположенного возле 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что на указанном участке местности находится торговый павильон «ИП ФИО1». В ходе осмотра производилась фотосъемка, фототаблица прилагается к протоколу осмотра (т.5 л.д.184-185, 186-187).

В соответствии с актом проверочной закупки 30.09.2021 в 09 часов 28 минут заместитель начальника №3 УЭБиПК УМВД России по Новгородской области подполковник полиции ТСО, находясь в торговой точке ИП «ФИО2», расположенной по адресу: 

<

адрес>, произвел покупку у продавца БРМ нелицензированной табачной продукции: Корона 24 – 1 пачка, стоимостью 50 рублей (том 2 л.д.36).

Из протокола осмотра места происшествия следует, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 17 минут по 13 часов 40 минут произведен осмотр торгового павильона, расположенного по адресу: 

<

адрес> В ходе осмотра изъята следующая табачная продукция: KENT Silver – 5 пачек; Marlboro – 20 пачек; KENT NANO – 9 пачек; Корона СЛИМ – 93 пачки; МИНСК красный - 21 пачка; Корона SLIMS GREEN – 28 пачек; ФЭСТ красный – 77 пачек; ФЭСТ синий – 45 пачек; Dove MENTHOL SLIM – 6 пачек; Dove MENTHOL SUPER SLIMS – 9 пачек; Red Bor MEDIUM SIZE Red – 4 пачки; Red Bor COMPACT Red – 6 пачек; MILANO PARIS - 4 пачки; ARIZONA ADVANCED SUPERSLIMS BLACK 6 – 15 пачек; NZ Safari – 52 пачки; NZ Black – 8 пачек; ПРЕСТИЖ – 7 пачек; OSCAR Super Slims BLUE - 3 пачки; MILANO NEW YORK – 4 пачки; NZ GOLD MS – 20 пачек; ПРЕМЬЕР красный – 20 пачек; Dove COMPACT PLATINUM – 19 пачек; Dove GOLD SLIM – 3 пачки; Dove GOLD MEDIUM EDITION - 42 пачки; Dove SUPERSLIMS Gold – 10 пачек; MILANO LONDON – 10 пачек; MOMENTO CYBER – 2 пачки; CREDO – 9 пачек; OMEGA PREMIERE BLACK – 2 пачки; NZ GOLD тонкие – 9 пачек; Dove COMPACT GOLD – 6 пачек; NZ GOLD COMPACT – 2 пачки; Marlboro micro less smell – 6 пачек; Queen Menthol – 8 пачек; Red Bor MEDIUM SIZE Blue – 4 пачки; Dove PLATINUM SLIM – 34 пачки; Dove PLATINUM MEDIUM EDITION - 76 пачек; Dove SUPERSLIMS PLATINUM – 6 пачек; Dove PLATINUM SLIM тонкие – 2 пачки; Dove PLATINUM KING SIZE EDITION - 10 пачек; Корона 24 – 264 пачки. Всего 980 пачек немаркированной табачной продукции. Помимо этого изъято: 6 накладных, разлинованный лист формата А4 с наименованием табачной продукции, разлинованный лист в наименованием табачной продукции и ее стоимости, прозрачный файл в который вложен лист с рукописным текстом (том 2 л.д. 37-41).

Согласно договору аренды от 20.12.2020 ФИО1 арендует остановочный комплекс с торговым павильоном №1153, расположенный по адресу: 

<

адрес>том 2 л.д. 187-188).

В соответствии с протоколом осмотра участка местности от 15.12.2022 произведен осмотра участка местности, расположенного возле 

<

адрес>. В ходе осмотра установлено, что на указанном участке местности находится торговый павильон «ИП ФИО1». В ходе осмотра производилась фотосъемка, фототаблица прилагается к протоколу осмотра (т.5 л.д.166-167, 168).

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Из показаний свидетеля ААА следует, что 30.09.2021 сотрудник полиции предложил ей пройти в ларек, расположенный на остановке по адресу: 

<

адрес> и принять участие в качестве понятого при проведении проверочной закупки. Сотрудник полиции разъяснил ей права и обязанности понятого, пояснил, что в указанном ларьке будет проводится закупка табачной продукции. Она совместно с сотрудником полиции зашла в указанный ларек, где сотрудником полиции была приобретена пачка сигарет. После проведения закупки в торговой точке проводился осмотр места происшествия, который длился около 3 часов. В ее присутствии были изъяты немаркированные сигареты различных наименований. Изъятая продукция была упакована в картонные коробки и полиэтиленовые мешки, которые были опечатаны. В ходе осмотра присутствовали также два продавца указанной торговой точки, два сотрудника полиции и второй понятой. По окончании осмотра ею были поставлены подписи в его протоколе (том 4 л.д. 40-43).

Согласно показаниям свидетеля ВКЮ 30.09.2021 сотрудник полиции предложил ей пройти в ларек на остановке по адресу: 

<

адрес> принять участие в качестве понятого при проведении проверочной закупки. Она совместно с сотрудником полиции зашла в ларек, где сотрудником была приобретена пачка сигарет. После закупки в указанной торговой точке проводился осмотр места происшествия. В ее присутствии были изъяты немаркированные сигареты различных наименований, в т.ч.: «ФЭСТ» и «Корона», наименования других изъятых сигарет не помнит. Изъятая продукция была упакована и опечатана. По окончании осмотра поставила подписи в протоколе (том 4 л.д.44-47).

В соответствии с показаниями свидетеля ДАА. 30.09.2021 сотрудник полиции предложил ей пройти в ларек, расположенный на остановке по адресу: 

<

адрес> принять участие в качестве понятого при проведении проверочной закупки. Сотрудник разъяснил ей права и обязанности понятого, пояснил, что в указанном ларьке будет проводится закупка табачной продукции. Совместно с сотрудником полиции зашла в ларек, где сотрудником была произведена попытка приобрести немаркированную табачную продукцию, однако продавец пояснила, что у нее нет дешевых сигарет, после чего они покинули ларек. Приблизительно через 15 минут в торговой точке начали проводить осмотр места происшествия. Осмотр торгового павильона проходил около 4-5 часов. В ее присутствии были изъяты немаркированные сигареты различных наименований, в т.ч.: «Корона», «Dove», «NZ» и «Мальборо». Изъятая продукция была упакована и опечатана. По окончании осмотра расписалась в протоколе (том 4 л.д. 56-59). 

Из показаний свидетеля БНД следует, что она участвовала в качестве понятой проверочной закупке и осмотре торгового павильона на остановке по адресу: 

<

адрес>, подтвердила ход и результаты данных мероприятий (том 4 л.д. 52-55).

Свидетель ЛАА в ходе предварительного расследования показал, что 30.09.2021 к нему подошел сотрудник полиции и предложил пройти в ларек, расположенный на остановке по адресу: 

<

адрес> принять участие в качестве понятого при проведении проверочной закупки. Сотрудник разъяснил ему права и обязанности понятого и пояснил, что будет проводится закупка табачной продукции. Оон совместно с сотрудником полиции зашел в ларек, где сотрудником была приобретена пачка сигарет «NZ» стоимостью приблизительно 60 – 70 рублей. После закупки в указанной торговой точке проводился осмотр места происшествия. В его присутствии были изъяты немаркированные сигареты различных наименований, в т.ч. «Короно», «NZ» и «Dove». Изъятая продукция была упакована и опечатана. По окончании осмотра подписал протокол (том 4 л.д. 60-63).

Из показаний свидетеля СВВ следует, что 30.09.2021 участвовал в качестве понятого при проведении проверочной закупки табачной продукции в ларьке на остановке по адресу: 

<

адрес>. Совместно с сотрудником полиции зашел в указанный ларек, где сотрудником была приобретена пачка сигарет «NZ». После этого в указанной торговой точке проводился осмотр места происшествия. В его присутствии были изъяты немаркированные сигареты различных наименований, в т.ч. «Корона», «NZ» и «Dove». Изъятая продукция была упакована и опечатана (том 4 л.д. 48-51).

Согласно показаниям свидетеля ГСР 30.09.2021 участвовала в качестве понятого в проверочной закупке табачной продукции в ларьке на остановке по адресу: 

<

адрес> Совместно с сотрудником полиции зашла в указанный ларек, где сотрудником была приобретена пачка сигарет. После этого в торговой точке проводился осмотр места происшествия. В ее присутствии были изъяты немаркированные сигареты различных наименований, в т.ч. «Dove» и «Аризона», иных наименований не помнит. Изъятая продукция была упакована и опечатана (том 4 л.д. 64-67).

Из показаний свидетеля ЕАА следует, что она участвовала в проверочной закупке и осмотре в торговой точке на остановке по адресу: 

<

адрес> качестве второго понятого, подтвердила ход и результаты данных мероприятий (том 4 л.д. 36-39).

В соответствии с показаниями свидетеля ЕКВ 30.09.2021 в качестве понятого участвовала в проверочной закупке табачной продукции в торговой точке по адресу: 

<

адрес> С сотрудником полиции зашла в указанный ларек, где сотрудником была приобретена пачка сигарет наименования «NZ». После этого в указанной торговой точке проводился осмотр места происшествия. В ее присутствии были изъяты белорусские сигареты различных наименований, а также алкогольная продукция различных наименований. Изъятая продукция была упакована и опечатана (том 4 л.д.8-11).

Свидетель ШЕВ. показала, что участвовала в проверочной закупке и осмотре в торговой точке по адресу: 

<

адрес> в качестве второго понятого, подтвердила ход и результаты данных мероприятий (том 4 л.д. 12-15).

Из оглашенных в суде показаний свидетеля ЗЭВ следует, что 30.09.2021 она участвовала в качестве понятого в проверочной закупке в ларьке на остановке по адресу: 

<

адрес> Совместно с сотрудником полиции зашла в указанный ларек, где сотрудником была приобретена пачка сигарет «Корона». После проведения закупки в указанной торговой точке проводился осмотр места происшествия. В ее присутствии были изъяты белорусские сигареты различных наименований. Изъятая продукция была упакована и опечатана (том 4 л.д. 20-23). 

Из показаний свидетеля КТА следует, что 30.09.2021 она участвовала в «Проверочной закупке» и осмотре в торговой точке на остановке по адресу: 

<

адрес>, подтвердила их ход и результаты (том 4 л.д. 24-27). 

Свидетель ИАВ показала, что участвовала в качестве понятой в проведении «Проверочной закупки» от 30.09.2021 в ларьке на остановке по адресу: 

<

адрес>. Совместно с сотрудником полиции зашла в указанный ларек, где сотрудником была приобретена пачка сигарет белорусского происхождения. После проведения закупки в указанной торговой точке проводился осмотр места происшествия. В ее присутствии были изъяты немаркированные сигареты различных наименований (том 4 л.д. 16-19). 

Свидетель КАВ показала, что 30.09.2021 участвовала в проверочной закупке и осмотре в торговой точке на остановке по адресу: 

<

адрес>, подтвердила их ход и результаты (том 4 л.д. 28-31). 

Из показаний свидетеля ИДА следует, что он участвовал в качестве понятого при проведении проверочной закупки в ларьке недалеко от остановки по адресу: 

<

адрес> Совместно с сотрудником полиции зашел в указанный ларек, где сотрудником была приобретена пачка сигарет белорусского происхождения. После проведения закупки в указанной торговой точке проводился осмотр места происшествия и были изъяты немаркированные сигареты различных наименований (том 4 л.д. 68-71). 

Согласно показаниям свидетеля КАВ она участвовала в качестве второй понятой в проведении «Проверочной закупки» и осмотра 30.09.2021 в торговом павильоне недалеко от остановки по адресу: 

<

адрес> подтвердила их ход (том 4 л.д. 32-35). 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

Оценив изложенные доказательства с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, а все собранные доказательства в совокупности - достаточности для разрешения уголовного дела, суд находит вину ФИО1 в совершении инкриминируемого преступления при указанных выше обстоятельствах установленной и доказанной.

Показания ФИО1 о фактических обстоятельствах совершенного преступления подтверждены исследованными в судебном заседании доказательствами - показаниями свидетелей, в т.ч. НАЮ., ААБ., ТСЛ, ЛАМ., КВО и других сотрудников полиции об обстоятельствах проведения оперативно-розыскных мероприятий в отношении ФИО1 и осмотров в торговых павильонах, результатами оперативно-розыскной деятельности и иными исследованными судом доказательствами. Указанные доказательства получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, согласуются между собой и взаимно дополняют друг друга. 

Оснований для самооговора ФИО1 не имела, изложенные ею сведения об обстоятельствах совершения преступления, согласуются с показаниями свидетелей и материалами дела в совокупности. 

Принимая во внимание, что сотрудники правоохранительных органов располагали информацией, подлежащей проверке в рамках ОРД, о возможной причастности ФИО1 к незаконному обороту табачных изделий, суд полагает, что действия оперативных сотрудников, проводивших ОРМ в отношении ФИО1 соответствуют требованиям Федерального закона от 12 августа 1995 года №144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности», результаты которой переданы в соответствии с требованиями Инструкции о порядке представления результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд.

Умысел ФИО1 на незаконные приобретение и хранение в целях сбыта и продажу именно немаркированных табачных изделий не отрицался стороной защиты, и подтверждается исследованными судом доказательствами. 

С учетом стоимости немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками РФ, которые ФИО1 в период с 01.06.2021 по 14 часов 30 минут 30.09.2021 приобрела, а также хранила с целью сбыта в торговых точках, составляющей 1 075 224 рубля 00 копеек, часть из которых на общую сумму 756 рублей 00 копеек продала, в ее действиях содержится квалифицирующий признак преступления «в особо крупном размере». 

С учетом изложенного, суд квалифицирует действия ФИО1 по п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ – приобретение, хранение в целях сбыта и продажа немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере.

При назначении наказания ФИО1 суд руководствуется требованиями статьи 60 УК РФ, согласно которым лицу, признанному виновным в совершении преступления, назначается справедливое наказание, определяемое с учетом характера и степени общественной опасности преступления, личности виновного, в том числе обстоятельств, смягчающих наказание, а также влияния назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Оценивая характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, суд отмечает, что она совершила одно оконченное умышленное тяжкое преступление в сфере экономической деятельности, а также учитывает конкретные обстоятельства содеянного. 

В соответствии со ст.19 УК РФ ФИО1 подлежит уголовной ответственности за содеянное, так как преступление совершено ею в совершеннолетнем возрасте, на учете у психиатра и нарколога она не состоит. С учётом адекватного поведения в судебном заседании суд считает ее вменяемой.

Исследованием личности ФИО1 установлено, что она не судима, к административной ответственности не привлекалась, на диспансерных учетах в медицинских учреждениях не состоит, в зарегистрированном браке не состоит, детей не имеет, трудоустроена, характеризуется удовлетворительно, оказывает помощь близкому родственнику, имеющему инвалидность, сама страдает заболеваниями, участвует в благотворительной деятельности. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает активное способствование расследованию преступления, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ - полное признание вины, раскаяние в содеянном, болезненное состояние здоровья подсудимой, оказание помощи близкому родственнику, имеющему инвалидность, положительные характеризующие данные, участие в благотворительной деятельности.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, не установлено. 

Анализируя исследованные в ходе судебного разбирательства характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, его направленность, конкретные обстоятельства содеянного, данные о личности подсудимой, а также смягчающие наказание обстоятельства, при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу, что цели уголовного наказания, предусмотренные ст. 43 УК РФ, а именно: исправление подсудимой, восстановление социальной справедливости и предупреждение совершения новых преступлений – могут быть достигнуты путем назначения подсудимой наказания в виде штрафа, размер которого определяется с учетом тяжести и обстоятельств совершенного преступления, имущественного положения осужденной, занимающейся индивидуальной предпринимательской деятельностью, возможности получения ею заработной платы и иного дохода.

С учетом материального положения суд полагает возможным применить ч. 3 ст. 46 УК РФ и предоставить рассрочку выплаты штрафа.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ и изменения категории совершенного подсудимой преступления на менее тяжкую.

Вещественными доказательствами необходимо распорядиться в соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ. 

Руководствуясь ст. 296-299, 303-304, 307-309 УПК РФ, суд, 

п р и г о в о р и л : 

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного п.«б» ч.6 ст.171.1 УК РФ и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 600 000 (шестьсот тысяч) рублей. 

Информация для заполнения расчетных документов на перечисление сумм штрафов – Наименование: УФК по Новгородской области (УМВД России по Новгородской области), ИНН: 

<

***>, КПП: 532101001, БИК: 01495900, Банк: Отделение Новгород/УФК по Новгородской области г. Великий Новгород, расчетный счет: 

<

***>, лицевой счет: 

<

***>, ОКТМО: 49701000, КБК: 18855321010020015721, назначение платежа: уголовное дело №12101490001001572 в отношении ФИО1 (также указывается вид взыскания). УИН – 18855321010020015724.

В соответствии с частью 3 статьи 46 УК РФ предоставить ФИО1 рассрочку выплаты штрафа на срок 24 месяца, с выплатой не менее 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей в месяц. 

Вещественные доказательства: 

компакт-диски МНР №1576, МНР №1991, с аудиозаписями телефонных переговоров, полученных в результате ОРМ «ПТП» в отношении ФИО1, хранить при уголовном деле;

32 накладные; лист формата А4 с перечнем наименований сигарет и цен; тетрадь общая на 96 листов с надписью белого цвета get LOST ALONG THE Way; лист из ежедневника с наименованием табачной продукции; разлинованный лист формата А4 с наименованием табачной продукции; разлинованный лист бумаги с наименованием табачной продукции и ее стоимости; прозрачный файл, в котором вложен лист бумаги, на котором печатным текстом выполнена надпись: ИП ФИО1 ИНН №; блокнот; 2 разлинованных листа формата А4; с наименованиями алкогольной и табачной продукции - хранить в уголовном деле;

сигареты Корона 24 - 1888 пачек, Dove PLATINUM - 60 пачек, ФЭСТ синие - 412 пачек, MILANO PARIS - 67 пачек, Marlboro - 143 пачек, CREDO -113 пачек, ФЭСТ красные - 527 пачек, NZ В1аск-385 пачки, NZ GOLD - 203 пачек, NZ 8 - 39 пачек, NZ GOLD QS - 21 пачки, Премьер красный - 87 пачек, Корона -137 пачек, Корона СЛИМ 100-25 пачек, КЕNТ Silver - 5 пачек, KENT NANO - 9 пачек, Корона СЛИМ - 355 пачек, МИНСК красный - 67 пачек, МИНСК синий - 10 пачек, Корона SLIMS GREEN - 51 пачки, Dove MENTHOL SLIM - 33 пачек, DOVE MENTHOL SUPER SLIMS - 35 пачек, Red Bor Medium SIZE Red - 45 пачек, Red Bor COMPAKT red - 63 пачек, АRIZONA ADVANCED SUPERSLIMS BLACK 6-152 пачек, NZ Safari - 529 пачек, ПРЕСТИЖ - 60 пачек, OSKAR Super Slims BLUE - 47 пачек, MILANO NEW YORK -12 пачек, NZ GOLD MS -139 пачек, Dove COMPAKT PLATINUM - 294 пачек, Dove GOLD SLIM - 114 пачек, Dove GOLD MEDIUM EDITION - 264 пачек, Dove SUPERSLIMS Gold - 134 пачек, MILANO LONDON - 61 пачки, MIMENTO CYBER - 2 пачек, OMEGA PREMIERE BLACK - 23 пачек, NZ GOLD тонкие - 9 пачек, NZ В1аск тонкие 6 пачек, Dave СОМРАСТ GOLD - 152 пачек, NZ GOLD СОМРАСТ - 363 пачек, Queen Menthol - 88 пачек, Dove PLATINUM - 195 пачек, Dove PLATINUM MEDIUM EDITION - 270 пачки, Dove SUPERSLIMS PLATINUM - 319 пачек, Dave PLATINUM SLIM тонкие - 2 пачки, Portal Gold - 12 пачек, CAVALLO SILVER WINGS - 7 пачек, Compliment Super Slims 5-13 пачек, Business Class SUPER SLIMS - 4 пачек, Business Class Golden Leaf - 4 пачек, Dubao Red Classic - 25 пачек, Корона СУПЕР СЛИМ - 103 пачек, Minsk citi MS - 7 пачек, Корона МЕNТНОL SUPER SLIMS - 28 пачек, Portal one - 6 пачек, ARIZONA ADVANCED NANOSLIMS 4-27 пачек, DOVE PLATINUM KING SIZE EDITION -130 пачек, DOVE GOLD KING SIZE EDITION - 124 пачек, Премьер синий - 13 пачек, Минск синий - 10 пачек, ОМЕGА MIDNIGHT - 23 пачки, KALIPSO - 30 пачек, Dobao NIGNT Blue - 40 пачек, МагLboro King SIZE - 20 пачек, Red Bor COMPAKT Blue - 54 пачек, APSNY EXCLUSIVE - 8 пачек, Red Bor Medium- 54 пачек, Red Bor AMERIKAN BLEND SLIM - 49 пачек, Red Bor AMERIKAN BLEND KING SIZE - 56 пачек, Red Bor AMERIKAN BLEND SLIM Red - 100 пачек, Red Bor KING SIZE Red - 19 пачек, NZ Safari ms - 85 пачек, NZ FOLD SUPER SLIMS - 202 пачки, Portal SILVER - 10 пачек, Queen SUPERSLIMS оранж. - 20 пачек, KALIPSO SLIM special gold - 10 пачек, OMEGA AQUA BLUE - 4 пачки, Malboro micro less - 61 пачка, Marlboro тонкие - 3 пачек, NZ 10-40 пачек, OSKAR Super Slims - 48 пачек, Marlboro Gold Lifht - 20 пачек, Regina-Red American - 8 пачек, Regina-Red Original - 15 пачек, Cavallo Vulcano Red - 18 пачек, Dove SIL VER -. 8 пачек, Regina ORIGINAL Blue - 4 пачек, Корона СТИЛЬ - 26 пачек, Корона голубая - 95 пачек, Cavallo BLACK VELVET - 8 пачек, Marlboro CORE FLAVOR -13 пачек, Dove SUPERSLIMS SIL VER -15 пачек, Dove SILVER KING SIZE EDITION -16 пачек, Dove SIL VER MEDIUM EDITION - 27 пачек, Dove SILVER SLIM - 37 пачек, Djve CJMPAKT SILVER - 29 пачек, OMEGA MIDNIGHT NANO EDITION - 7 пачек, Miles BLUE - 10 пачек, хранящиеся в камере хранения УМВД России по г.Великий Новгород – хранить в указанной камере хранения до принятия решения по материалам, выделенным в отдельное производство.

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Новгородского областного суда через Новгородский районный суд в течение 15 суток с момента оглашения. 

Судья А.С. Мишуков